
RADA GMINY 
BRANIEWO 

Uchwała Nr 85NIIII2022 

Rada Gminy Braniewo 

z dnia 16 września 2022 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr 126NIII12021 Rady Gminy Braniewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo 

na lata 2022 -— 2029 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
Flnansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

51 
W Uchwale Nr 126/VIII/2021 Rady Gminy Braniewo z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia-. 
Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo na lata 2022—2029 wprowadza się następujące zmiany:. 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Braniewo otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022 — 2023, zgodnie z załącznikiem nr 2 do ni'niesej 

uchwały. 

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik ma do niniejszej uchwały. 

52 

Uchwała wchodzi w życie. z dniem podjęcia. 



a finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) 
Ustalona na lata 2022—2025 relaóa: z art. 243 (poz. 8.3. 8.3.1 , 8.4 i 8.4.1) została obliczona wedlug średniej ”:*-letniej 
Załąca BSNIIIIZUZŻ Rady Gminy Braniewo Z dnia 1 5 września 2022 
roku 

z tego: 

z tego: 

_ _ _ , _ dochody z tytułu dochody z tytułu ' ' ' !” Dochod ółemx Dochod bez cex - - Wyszczegołmen & ' ): og ' ' y ' ą udaału we udzmłu we :: subwencji ogólnej : tytułu dotacji i pozostale dochody 

podatku podatku przeznaczonych na leżące dochodowego Od dochodowego od _ 7_ x 3) 
csób scznych osób prawnych cele blezące ' 

Lp 1 1.1 1.1.1 1 1.2. 1.1.3 ”1.1.4 1.1.5 
2022 32 559 153,60 28 013 738,59 2 873 977,00 283 594,00 5 547 709.00 11 313 241.59 7 995 217,00 

2023 30 453 159,00 24 253 159,00 3 000 000,00 150 000.00 4 880 000.00 11 500 000.00 4 723 159,00 

2024 25 211 359.00 23 581 359,00 3 DUB 000.00 155 000,00 4 TDU 003.00 10 0007 000,00 5 831 389.00 

2025 24 512 512,00 24 512 512,00 3 000 000,00 150 000.00 4 700 000,00 10 000 000,00 6 652 512,00 

2025 24 532 512,00 24 512 812,00 3 000 000.00 150” 000.00 4 700 000,00 10 000 000.00 0,00 

2027 24 528 512,00 24 508 512,00 3 000 000.00 150 000,00 4 700 000.00 10 000 000.00 0,00 

11 
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym. w którym poszczególne pozyq'e są przedstawione w kolumnach. : lata w wierszach. 
Zgodnie : an. 227 ustawy z dnia 2? sierpnia 2909 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.. 859, z póżn. zm.). zwanej dalej „asia-na". wieloletnia prognoza Hnansuwa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. w sytuacji dłuższego okresu prognozowania ”finansowego wiór stosuje się dla lai 
wykraczających pon minimalny M-Ietrtiłnhres pmgnozy. wynikający z art. 221Ir ustawy. 

„Wpozycji wykazuje się dochody o charaktenze oetowym. które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. w szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe : budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie mmm bieżących na reaiizaq'ę zadań finansowanych z udziałem środków. o którym 
mowa w art. 5 ust, 1 pkt 2 i 3 ustawy. w pozycji nie wykazuje się natomiast «:Moda» związanym ze szczegółnymi zasadami wykonywania budżetu iednostki wynikającymizodrębnych ustaw. :: kórych mowa w art. 237 ust. 1 ustawy. 

41 W pozycji wykazułe się pozostale dochody bieżące w szczególności kwoty podatków opłat lokalnych. 

”wtym: 

z 9061a od 
niemchomości 

1.1.5.1 

3 540 000.00 

3 000 000,00 

3 000 000,00 

3 000 000.00 

0.00 

0.00 

0061105? 
majątkcrrumr:x 

1.2 

4 555 414.91 

6 200 000,00 

1 530 000.00 

100 000.00 

20 000.00 

20 000.00 

ze sprzed aży 

1.21 

166 000.00 

0.00 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

wtym: 

: tytułu datacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje 

12.2 

335 509,46 
6 200 000,00 

0.00 

0,00 
0,00 

0.00 

Strona 1 z 9 



ztego: 

w tym”: w tym: 

RADA (;NHNY ›» tym: w tym: w tym: 

BRANLEWO odsetki i dyskonto 

Masai? . wyłączemu ? "m$” Inwestycje i zakugznalr 
gwarancje i spłaty ZDUGWIązan. o Odsetki i dyskonto inwestycyjną @ 
poręczenia którym mowa w art. podlegające tałe od . których mowa w 3,1. wydatki :: 

. . . - . x . . __ podlegające wydatki na obsługę 243 ustawy. w wyłączeniu ; limitu pozos setki | . . x 235 ust. 4 pkt 1 charakterze WYSZEZBQO'NBNE Wydatki ogółem _ . ›: na wynagrodzenia i ztytułu poręczeń i wyłączeniu z limitu długu X: terminie nie Spłały zobowiązań. O dYSkOmO Wydatki magąmowe ustawy dotacyjnym na 
Wydana bieżące składki od nich gWarancji x splaty'zobowiązań, o dłuższym niż 90 dni którym mowa w an, podlegające ' inwestycje i zakupy 

naliczane którym mowa w art po zakończeniu 243 ustawy. z tytułu wyłączeniu z limitu inwatycyjne 
tw r›: programu, projektu zobowiązań spłaty zobowiązań. o 

243 us lub zadania i zaciągniętych na którym mowa w art 
otrzymaniu . x 243 „5 a x 

refundac ztych Wkład krajowy t w  
środków (bez 

odsetek i dyskunta 
od zoboWiązań na 
wkład krajowy) * 

Lp z 2.1 2.1.1 2.12 2.111 2.1.3 2.1.3.1 21.32 nas 2.2 2.2.1 2.2.1.1 
202 39 044 127.21 28 521 445.62 8 058 565.40 0.00 0.00 90 000.00 0.00 0.00 0.00 10 522 581,59 8 856 822.88 100 000.00 
2023 29 779 959.00 20 479 959.00 6 007 156.00 0.00 0.00 80 000.00 0.00 0.00 0.00” 9 300 000.00 9 300 000.00 0.00 
2024 24 538 189.00 22 508 189.00 6 007 155.00 0.00 0.00 70 000.00 0.00 0.00 0,00 2 030 000.00 2 030 000.00 0.00 
2025 23 939 412,00 23 439 412.00 6 00? 156.00 0.00 9.00 E50 000.00 0,00 0,03 0,00 500 000,60 500 090.55 0.00 
2025 24131 812.00 23 631 812.00 6 00? 156.00. 0.00 0.00 30 000.00 0,00 0.00 0.00 500 000.00 500 000.00 0,00 
2027 24 131 812.00 23 631 812.00 6 00? 156.00 0.00 0.00 20 000.00 0,00 0.00 0.00 500 000.00 500. 000.00 0.00 

Stronażzs 



| | na 13m”: z W 

. A G L wtym: ?» tym: w tym: 
BRANIEWO 

Kmita Kredyty. pożyczki. Nadwżka wolne środki. a :: prognozowanej :: emisja papierów budżetowa :lat których ma w art. 
?%?—5s „ "lnienie. w nik bucsżetu nadwyżki budżetu P'rz' chad budżetu - - ›t ._ _ _ › 16 . 217 ust. 2 ”kt 5- ego ? przeznaczana na ? ? ”mac'a-”"W” na pcmcia 535t "mą-*W ] na pokrycie deńcyłu „Staw:; "3 POW-Tie ”BFW Spłatę kredytów. budżem * budżetu * budżetu * pożyczek i wykup 

papierów 
wartościowych 5) 

.. hau- _ 

Lp 3 3.1 4 . 4,1 4,1] 4.2 4.2.1 4.3 4.31 

”2022” -5 m 9351 0,00 ? 303 333,51 2 0.00 000.00 2 000 000.00 1 294 690.91 1 294 590,91 4 00885230 3 130 232,79 
2023 sm 200,00 573 1200.59 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 9,00 0,00 
2024 ma 200.00 a?:a 200,00 0110 9.00 0.03 0.00 0.09 0.00 0,00 
2025 sn 200.05 ma 200.00 0.00 0.00 0,00 0,90 0.00 0.00 mou 
2025 400 300.00 400 Banino 0,00 0.09 0.00 0.90 0.09 0.00 0.60 
202? ”395 sauna 395 300.00 0.00 0.00 0,05 0,90 0.00 0,00 0,00 

5) inna” pazeznaczenie nadwyżki budżetnwe] wymaga qkreślenia w obiaśnieniach du wioletniej prognozy ńnansuwe]. 
] w po.-zygi”: nałeży ująć środki pięniężne znajdujące się na rachunku budzetu pochodna : nadwyżek poprzednich budżetńw. łącznie : niewykorzysłanymi środkami. :: ldńrych mowa wart. 21? ust. 2 pln 5 ustawy. 

.samna 3 ?.- E 



T' 

W ;: tagu: : tagu- 

BJłANlEW wtym: wtym: wtym: 

: tego: 

splaty udzielonych Inne przychody Spłaty rat łączna kwota kwgta Wła 
pożyczek w latach niezwiązane : kapitałuwych przypadających na przypadaęcrkvcgtna paromaaihtna 

W szc ' (:'-lnienie - I. . ZBGEĘQRiĘCEEm- « , _ _ ›: kmdytćwi pożyczek dany mk kwot any TO . any FO _ 0 * 293 ”ma???” na naiwnie óeńcytu dłu u”* ?) na pokrycie Gawła Ram-”Od? bucha” oraz wykup papierćw ustawowch włącza" wyłączam 
budżetu-”x g budżetu * wartościowych ›: wyłączeń : limitu nkreślonych w art, określonych w art 

spłaty zobowiązań : 243 ust. 3 ustawa-.')ł I 253 ust 35 UStaWY '” 

Lp 41.4” 1.1.1 4.5 45m 5 5.1 5.1.1 5,-1.1.1 55.12- 

2022 [1.00 0.00 0.00 0.00 823 450.00 823 «108.90 [1.00 UDG 0,00 

2023 0,00 8.01] 9.50 0.05 STB 200.00 B?3 250,00 EIDE] 0.05 [LDU 

2024 0.00 5.00 0,00 0,00 E?3 200.00 E?3 200,00 5.90 9.00 0.00 

2025 0.00 5.00 0530 BJJ-D S?.B 200.03 B?3 20030 0.00 9.00 0,00 

2025 0.00 0.00 0.00 0.00 400 890,00 400 800.00 0.00 11.00 0.00 

202? 0,00 [LDU 0.90 9.05 396 8013,00 395 800.00 0,00 0.00 0.00 

?] W pozycji Rate:? ująć w szczegółnaśd marchew; połamane-z prynawzacflmaiatkujednostki-samma temnńalnęgp. 

S_lmna 4 1:9 



Rozchody budżetu. : tego: _ ? 
lj. r-Łmąwmmmmmwwmzlmmmwxw 

Wyszczególnienie kwuta Wł??? Z . środkami nnwegu tytułu wczesntelszą zabowiązania 
Spłaty zabowiązań, 
okreśionych w art. 
243 ust. Bb ustawą.ł 

Lia” 51.113 54.131 

2-322 0.00 0.00” 

2023 x x 

2024 x x 

2025 x x 

2025 x x 

202? x :: 

z tagu: 

wolnymi śrlznzllfaami+ :: , _ . . .. . . kwota mn mt Sl'dal'l'll - których mowa w art. :; przypadających na 
21? ust. 2 pkt-E dany rol-'. kwot 

ustawy pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty znbowiązań ” 

5.1132 51.133 ' 5.1.” 

0.00 0.00 0.030 

:: x 5.00- 
:: x 0.00 

x :: «El-.DEI 

:: x 0.02- 

x x 0.00 

Inne tezami)? 
niezuńązane'ze 
spłatądługu * 

5.2 

0,00 

(1,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Kwota długu x- 

E 

2 3.1? 20030 

2 144 000.00 

1 4?0 800,00 

?9? 500,50 

395 305.05 

0.90 

w tym: 

kwota długu. któregu 
planowana spłata 

dokona się-z 
wydatków * 

5,1 

0,00 

0100 

0.00 

0.00 

0.00 

0.09 

Remi?” " ” n k m !  
ma w 31152412 Mławy 

Różnica między Różnica między 
dochodami dochodami 
biezapym' i a bieżącymi, 
wydatkami skorygauanymi :: 
bieżaqmi * [śr-edwa? a mmama 

bieżącym * 

?.1 7,2 

50? TUE-„93 4 ?95 586.58 

STFS 290,00 3 ??3 209.00 

1 1?3 200.00 1 1?3 200.00 

1 NS 200.05 1 [FS 200,00 

BED 800.00 EBD 300.00 

B?E 800.00 BHS 800,00 

. Skorygowanie :: Śl'DdIEI dawny określonąguw art. 242 ustawy powiększeman udpmnednle dla roku mgnozy chad wskazane w-an. 21 ? . 2 ' . . Shui ' fl eń ”cm 'a któ ' ' ' ' ' . ' ' ' D na fine ] _ndrrie : ml 225 u'stjża " _ . F. PFZ? . F _ _ ust ustawy 1:1 nanana—ve wylącz ogram nl , :: rym mewa w an. 2.52 ustawy. zawarta w Innych ustawach nałeży ująć-.w abgaśmenlach dołączanych do nieladnie; 

Strana 5 ;  9 



R A D A  a okregląnaJ-Ypo 

BRANIŚIWŚB merównoście we 
wzorze, (› którym 

mowa w art. 243 ust 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

wspónworzonego 
Wyśzczególnienie przez jednostkę 

samorządu 
terytoriainego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 
dany rok]: 

Lp 5.1 

2022 5,50% 

2023 5,91% 

2024 5,43%, 

2025 5.05%' 

2025 2,97% 

2627 2,87% 

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze. o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy. ustalona dla danego 

roku (wskażnikjednoroczny) :: 

«250% 

302195 

9,09% 

7,81% 

5.28% 

5.18% 

3.2 

4,51% 

30,21 % 

939% 

x 

x 

›: 

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze. o którym 
mowa w art 243 

ustawy] po 
uwzgłędnieniu 
ustawowych 

wyłączeń. obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

piemszy rok 
prognozy (wskażnik 
uStałony w nparciu :) 

średnią 
arytmetycznąz 

poprzednich lat)): 

8.3 

14,07% 

1 1,95% 

14.65% 

13.15% 

1 1,98% 

9,94% 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Dopuszczalny limit Informacja o informacja o 
Spłaty zobowiązań spełnieniu wskaźnika spełnieniu wskaźnika 

określony po prawej splaty zobowiązań splaty zobowiązań 
stronie nierówności określonego w art określonego w art 
we wzorze. (› którym 243 ustawy, po 243 ustawy, po 

mowa w art. 243 uwzględnieniu uwzględnieniu 
ustawy. po zobowiązań związku zobowiązań związku 

uwzgiędnieniu współtworzonego współtworzonego 
ustawowych przez jednostkę przez jednostkę 

wyłączeń. obliczony samorządu samorządu 
w oparciu o temońainego oraz terytorialnego oraz 

wykonanie roku po uwzględnieniu po uwzględnieniu 
poprzedzającego ustawowych ustawowych 

pierwszy rok wyłączeń. wyłączeń. 
prognozy (wskażnik obliczonego w obłiczonego w 
ustalony w oparciu :) oparciu o plan 3 oparciu o wykonanie 

średnią kwartałów roku roku 
arytmetycznąz poprzedzającego rok poprzedzającego rok 

poprzednich Iat)x budżetowyx budżetowyx 

3,31 3.4 5.4.1 

15.86% TAK TAK 

13.?4% TAK TAK 

18.44% TAK TAK 

14.94% TAK TAK 

133095 TAK TAK 

„55% TAK TAK 
Ustalona na lata 2022—2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3. B 3.1. 1!.4 1 8.4.1) Została obxiczona według średn ei T-Ietnierj 

Strana E.: 9 



BRANIEWO ”'”-'"”: 
w tym: 

Dotacje i środki :: 
Dochody bieżące na charakterze 
programy, projekty ważącym na 

wyszczególnienie. .Iuh zadania realiaację programu. 
finansuwane : projektu Eub zadanła _ 

udziałem środków, @ ńnansuwanego : Śmdkl DRFE'ŚIOHS W 
których muwa ?: art. udziałem środków. (› alt-5 usł. 1 pkt 2 

.5 ust. 1 pkt 21 3 których mowa w art. ustaw 
ustawy :: 5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx 

Lp -9.1 9.1.1 s.1.1.1 

2022” ”909” 8?5.4? 909 55,4? 0,00 
2923 ”0,00 0,60 DMD 

2024 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0330 0,00 

2025. [LDU 0.00 0.00 

”202? 0,00 0,00 0,90 

Dochody 
majątkuwe na 

program?. projekt! 
lub zadania 

Hnansuwane z 
udziałem _środ ków, 
»: których mowa w 
arL 5ust.1pkt2i 

3 ustawy 

5.2 

[1,00 

0.00 

0.00 

0.00 

03.00 

0.00 

w tym: 

w tym: 

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

Hnansnwane : 
udziałem Środków. art. 5 ust. 1 pkt 2 
o których mowa w ustawy 
art.. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

9.2.1 9.113 

0.00 0,00 

0.99 0,00 

0,00 0.00 

0,00 0.90 

0,00 0,00 

[1.00 0,00 

Wydał:” bieżące na Wydatić hłe-łące na 
prngramy, majaki-y programy. miski? 

lub zadania 
n_nąnsowane z 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy * 

5.3 

909 875.47 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

[LGD 

Finansowanie programów. projektów lub zalań. realizowanych z udziałem środków. a. których ma w art,- 5 ust, 1 pkt 2 i' Sustawg 

lub zadania 
ńnansnwane : 

. . . . udziałem środków, :: udziałem środków. :: 
śmdkl okresłone w których mowa w art których mowa w a”. 

5 usL1 pktz 

ustawyx 

5.3.1 

909 95,4? 

0,00 

III-„GO 

13.00 

0.00 

0.00 

wtym: 

w tym: 

ńnansuwane 
środkami 

określonym w ad. 
5 ust:. '1 pkt 2 

ustawy 

"9.111 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00. 

0,00 

0,00 

Strona ? za! 



Wyszczególnienie 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

Wydatki maśątkowe' 
na program, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udzialem środków, 
o których mowa w 
art.5ust.1pkt2i 

3 ustawy 

9.4 

918 356.21 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

w tym: 

w tym: 

Wydana majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania Hnansowane 
finansowane : środkami 

udzialem środków. określonymi w art. 
o których mowa w 5 ust 1 pkt 2 
art. 5 ust, 1 pkt 2 ustawy 

ustawy 

9.4.1 94.14 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Wydatki objęte 
limitem. :) którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt-”4 ustawy 

10.1 

8 825 569.11 

9 420 000.00 

2 030 000.00 

0,00 

0.00 

0.00 

bieżące 

mu 

181 275.47 

120 000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Informacje umpełniaiące o wyhrmych kategoriach Hnansowych 

z tago: 

Wydatki na spłatę 
Wydatld bieżące na zobowiązań 
pokrycie ujemnego przejmanych w 

wyniku związku : 
ńnansowego likwidacją lub 

majątkowe samo@zielnego plzeksztąłceniem 
' publicznego samodmelnego 

zakładu opieki publicznego 
zdrowotne; zakładu opieki 

zdrowatnej. 

10.1”.12 10.2 10.3 

8 444 393,64 0.00 0.00 

9 300” 000.00 0,00 0.00 

2 030 000.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0100 0100 

(3.00 . 0,00 0.00. 

Kwota zobowiązań 
związku Kwota zobowiązań 

współtworzonego wynikających z 
przez jednostkę Dfi-911333 przez 

samorządu jednostkę 
terytorialnego samqmądu 

przypadających do terytoqalnęgo 
splaty w danym roku ZOBPWIązan po. 

budżetowym, likmdowanych | 
podlegająca przekształcanych 

doliczeniu zgodnie :: SEE'IUFĘHŚOWYChh 
art. 244 ustawyx DSO ac prawny:: 

10.4 10.5 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

0,00 0,00 

Strona a=: 9- 



.. „mim lnfmacieuzwehiaiąceu wybranych magm Haman—nym 
Lu " '— 

BRJ *i wtym: 
Wykup papierów 

w tym; wartościowych 
_ Spłaty rat kredytów i 

w tym: pożyczek wraz z 
należnymi udsetkami 

i dysknntem. 
Stamma-których _ _ Kwota Wcześniejsza @@@d 
ma w PUZ- 51. _ Spłata zawiązał? Slęłata zobowiązań IPN”-353% wzrostu(+)fspadl<u[-] splata zoba—m” *ązań. www h'” Wydatki bieżące 

Mszczegślnięnie wnikaiąoe maam ”mailami”? 2” 'a zalman?” ”” Wi” @@@?” Po „, k . wpłat)! z tytułu kwoty długu włączana : iimitu Fam”??? ”” podlegaące wyrwanie : tymłu zmnieiszaiące dług. _x POPEE'UHICI'I. INNYCH dłużnegn _ kmdb'l'i dmu 1 ma 20-19 ”forum?-'W???” ”Ff-”3939?" wynikaiąca z operacji splaty zobowiąŁań. mwnowamm' kwc” ustanowemu 
zubowiązań już ' niż w paz. 19.13 :: pożyczka :: r. :: w: W? ax- puręczeń ;gwaranql niekasowchltwn. dokpnywana w ĘĘĘLĘW wyłączeniu z limitu 
zacrą'gmętych' ącego ”WIĘĘŻŁĘZH'GE h::gżggdatżżw dochodach jednostki spłaty ZDWiąZEńE] 

' W? samorządu 
terytcrialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 
sowa-19 ” 

Lp” ma 105? 10,11 10.12 101.251 19.12.11 mm: ma ma 19.10 111.11 
2022 32349030 mm 9.00 0,00 0,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 ”0,00 
2023 57? 200.00 UTUU 0.00 0400 0.00 0.00 D.III DDD :: 13.09 0.00 

2024 533 200.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.09 [LDU [LDU ›: [LUB cm 

2025 573 200.00 [LDU 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.90 ›: DfDU 0,00 

2025 490 300.00 UTUU 0,00 0.00 0,00 0,00 0.99 [3.05 X 0.90 0:90 

202? 395 300,50 UTDD 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 5.00 0.05 
9] w puzyq'i na|eży ująć kwnly wydatków bieżących, o które. zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu Bph-111: zobowiązań określanego pa prawej stranie nłerówności we wanna. :: którym mcwa w an. 243 ustawy. na pudstmuie ndrębnych ustaw. bez wdatkńw bieżących na obsługę 
długu. w szmegńlnuści na|eżyr ująć matki poniesione w celu realizacji zadań związanych : pmeuhudziałaniem como-15 

[niemacie zawarła w lej części wieloletnie] prognuzy Hnansnwej, wtymn spal-niemu relacjłpkreślunej w art. ZŁE usm zostaną automatycznie wygenerowane przez apiihację wskaaaną przez Ministra Pinar-„ćw. :: która] mewa w 51? ust:. na podstawie danych historycznych uraz prognumwańym przez 
jednostkę samorządu temunalnegu. Autumatyuzne wyliczenia danych na podśtawie wanuści hisluqcznych I pmgnnznwanych przez jednostkę samorządu terytorialnegc dotyczą w szczegńilnnści także pnzycjł 5.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 
x - pozycję mar.-zone symbolem ..x' sporządza się na okres progman kw.-anty długu, zgodnie : srl. 22? ust. 2 ustawy. Okres ten niepo-ulega wydhążeniu wsytuacjł plsnuwanlawydatkńw-z tytulu niewymagalnym poręczeń i gwarancji. w plz—;padku planowania wydaj-ww : tytułu n'ievmnagalhym poręczeń i_gwamhuii 
w Okresie dmmym niż niu-es. na htńrfzaciągnięta oraz planuje się zaciągnąć zobowiazania dłużne, informację :: wydal-uch : lylułu niewmagalnym paręczeń i gwarancśi, wykraczających poza wspomniany okres. nałezy zamieścićw nbjaśnieniach do wieloletniej pragn'qzy Enansqwęj. 

Ewart-93.29 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 85NIIII2022 Rady Gminy Braniewo z dnia 16 września 2022 roku 

Okres realizacji 
Jednostka 

odpowiedziałna łub 
koordynująm 

Lp. ”Nazwa i-cel 

Od Do 

'1 '  Wydatki na paedsuęwzięcua—ogólem (1. 1+1 .2+1'- 3) 
' ”La —wydatk|bleżąoe _ -. „*i—L 

' ”Lb -wdatkl majątkowe „j, ' ' '- " - «„ ,  
f. . = Wydatki na programy, #]ew lab zadania mązane z programem: realizowanym :: udziałem rodków o których ' : —.1.1 ' w art. 5 ust1 pkt 2-7 1 3 ustawy z dnia 2? Sierpnia 2009 :: :; fńnansad'n publicznym (Dz.U ~1 ' ' ' ” W ”*«z. 

'-1.1.1 - wydatki bieżące . - - ' ~ " ', _ 55;.-7?-_„ .:.; › › :- 
Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w gminach Braniewo i 
Frombork- edycja II! - Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, . . 

1 1'1'1 trwałych oraz wysokiej jakości usług. w tym opieki zdrowotnej i usług Urząd Gminy Braniewo 2020 2022 
socjalnych świadczonych w interesie ogólnym 
Nowoczesne Ścieżki Edu_kacji- Podniesienie jakości oferty edukacyjnej 

1 1'1'2 ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych BRANIEWO 2021 2022 

1.1.2 -wydatki mająmm ~ 5 ~ * 3-55 f ' ' " _' :?»w na; @ . ”3%?” " 
1 1.2.1 Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Braniewo II - Cyfrowy region Urząd Gminy' Braniewo 2021 2022 
1. 1.22 Przywrócenie dawnej świetności parku w Rogitach - Pizywrócenie Urząd Gminy Braniewo 2021 

dawnej świetności parku w Rogitach 
1.2 Wydatki na programy projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego :: tego. „__„J ' .  

-1*2'1 ' Wdatki bieżące. I Z | . ' ' . : ufff,” : ; ' ›- . „15,434: -. › Ji? 

1.2.2 -wydatki maiąmowe , - ~ ' „. . 
1.3 - Wydatki na programy. projekty lub zadania pozostałe (inne niż wmienione w pkt 1 1 i 1 2); tagu,-_i» g.; 

' 1.3.1 ~wydatki bieżące * .; ; -- ;. .. ' . ' " ' ' 
Wykonanie Miejscowych Płanńw Zagospodarowania Przestrzenneg - 

1'3'1'1 Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Plzestrzenneg BRANIEWO 2022 2023 
Beztroskie Przedszkolaki- Punkt Przedszkolny w Lipowinie - Beztroskie 

1'3'1'2 Przedszkolaki-Punkt Przedszkolny w Lipowinie BRAN'EWO 2022 2024 
:' I".1_3.'2 -WYdatki małąuCMJf; . ' - ._ł' fff 1.1: T.J.-. _ - „ . . ;ę.1›""4':7,:.'l'11_5pp faga! A'_4_1.1_,L:;.IL_,. | |  .'.."SŚE'I'II'ŻIJ'fI'I'Il : '.1 ":Mvńhjgf-ŻĘQ': 

Budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej iwodociągowej wraz 2 
1.3.2.1 infrastrukturą w Gminie Braniewo- Budowa' | modernizacja sieci BRANIEWO 2022 2023 

kanalizacyjnej i wodociągowej wraz z infrastrukturą w Gminie Braniewo 
Budowa systemu retencji wody pitnej w miejscowości Żelazna Góra 
wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej wprowadzającej ścieki 
sanitarne poprzez miejscowość Krzewno do miejscowości Gronówkn w 

1.322 gminie Braniewo- Uporządkowanie gospodarki wodno- -kanalizacyjnej BRANIEWO 2021 2023 
na obszarze gminy Braniewo poprzez budowę odcinka kanalizacji 
sanitarnej w miejscowościach Żelazna Góra Kizewno Gronówko oraz 
przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Żelaznej Górze 

Mii w :I 

Łączne nakłady 
finansowe 

.. ”;;.2091'535023'2' 

'_ „ 2 0  294 393.64 

48100848 

96 840.00 

364 1 58.48 

' 93335671 
?28 353,19 

218 013.52 

. 0166" 
o.oo. 

. 0.00 
1951602633 

135 000,00 

150 aequo 

0,00 

3 290 000.00 

4.0?0 000.00 

:'1 399375119- 

Limit Limit 2022 Llrnlt 2023 l l t  2024 Limit 2025 Z O! . ązań 

8625689” _ ., .~ . __ -_ _' 0,00 . .-.„j'l.,„o.D'OĘŻ .. ~ ."***ŁŁfsj”i;-„ooo- 'f ' ”WO 
' . . ”_t._'.0.m ;?:-.;I-';_.':g- 

0,00 ._ - - 13.00. 

24 210.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

117 065,4? 0,00 0,00 0,00 0.00 

91838674 ~ m m - f m a  ma . om . ' om, ' ”5 cm 
?20 353.19 cm 0.03 ann 0.00 

193 013.52 0.00 0,00 0.00 0.00 

ooo ”;;-:~ :: ”(;f o.oo - „ 0.00, _ gam? 
,”? -' Ę-ĘIIO DQ r'~.:'-'21L'II|:'I;I I:. ” N N T - r o  m i  « _ ,  u „Ta-;."- . 0; m .  . . .. ...: . |,” : o l m  ; . - |  . .. - . - ' Eheim—'. 

7566028 93.15- 942000000 ”i;-;;;. 4 203000000 . _, 0.00 __ ' «gam; 
„ -. :';40 000,00-  -- < -. _ «ę- ]120Ę.QQQĘUO_5 ;” o, 00 0.00 ' 0,500; 

40 050,00 120 unum quo 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
' ' * 1 ' .;„„.;-.~.;,.'.. :H- - ' ~  I . "  : ›;- . ..,-_...v ',.-' . -, 414 ' .  . . '- . - . „ . ; ” . i  „5152502593 mamami! ??.-:?;ąeaśłżęm 000.00 . :?:—= ę„ 0-00 . . si?-W». 

2 250 000,00 1 noo ”000.00 0,00 0,00 0,00 

2 ooo 000.00 2 mm 050.00 0.00 

Strona 1 z 2 



RIADA GNHNY 
Lp. 

1.3.2: 

1.3.25 

1.325 

1.3.2? 

1323 

BRANIEWO „w i ma. 

Kompleksowa rozbudowa sieci świetlic wieiskich w Gminie Braniewo - 
Kompłeksnwa rużbudnwa sieci świetlic wiejskich w Gminie Braniewa 

Przebudowa drogi gminnej Lipovńna-Strubiny etap IV - Przebudowa 
drogi gminnej Lipowina-Strubiny etap IV 
Budowa i modernizacja infrastruktury turystyczne] na terenie Gminy 
Braniewo ae szczególnym uwzględnieniem potencjału Zalewu 
Wiślanego - Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej na 
terenie Gminy Braniewo ze szczególnym uwzględnieniem potencjału 
Zalewu Wiślanego 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap I - 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-etap I 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-PGR -- 
Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo-PGR 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Ulząd Gminy Braniewo 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

BRANIEWO 

Okres małizacji 

Od 

2021 

2021 

2922 

2022 

2022 

Do 

2022 

2022 

2024 

2023 

2023 

Łączne nakłady 
finansowe 

1 920. 000330 

435 025,93 

5 [TFU 009,50” 

2 510 000.00 

zusu 050.00- 

Limit 2022 

1 4?!) 000.00. 

”428 025.93- 

10. 000.00 

10 000,00 

1 350 DUCHU 

Limit 2023 

0.00 

0.00 

3 030 000.00. 

2 EDD BUD.-CID 

?00 000.00 

Limit 20.24 

0.130 

0.00 

2 USD ODDECH 

Limit 2025 

0.00 

0,00 

0,09 

Limit 
zobowiązań 

0.00 

0.00 

0.09 

0.00 

0.00 

Strana: 12 



RADA GNENY 
BRANIEWO . 

Załącznik Nr 3 
'do Uchwały Nr 85NIII/2022 

Rady Gminy Braniewo 
z dnia 16 września 2022 roku 

OBJAŚNIENIE WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2022 DO 2027 GMINY BRANIEWO 

UWAGI OGÓLNE.: 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022-2027 przyjęto wzrost ogólnych kwot dochodów 
i wydatków w latach 2022-2027. Dochodów (› kwoty opisane poniżej natomiast wydatki 
przeciętnie 0 2,8 %. 

DOCHODY 

Założono dochody bieżące. na poziomie roku 2021. 

W zakresie podstawowych dochodów własnych (podatku od nieruchomości rolnego,. leśne-go od środków 
transportowych ) przyjęto za podstawę naliczenia: 

- podatku od nieruchomości — za podstawę przyjęto dane wykazane w informacjach i deklaracjach 
podatkowych na 2021 r. Stawki uchwalone na rok 2021 Uchwałą Nr 108/V'III/20-20 Rady Gminy 
Braniewo z dnia 27 listopada 2020]: 
Na dalsze lata przyjęto stałe wielkości. 

— pedatku rolnego- przyjęto obniżoną cenę żyta UchwałąNr MONDI/2020 z dnia 27 listopada 202.01”. w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego do kwoty Sz'ózł'za dt. 

~ dla pozostałych podatków i opłat załużono kwoty na podstawie dochodów roku 2021. 

W załóżeniach przyjęto kwoty dofinansowania ze środków funduszy zewnętrznych ,. założono zarówno 
dochody wynikające z. umów jak i środki , 0 które wnioskuje Gmina Braniewo obecnie. 

WYDATKI 

Wydatki na obsługę dług-u zaplanowano na podstawie h'annonogramu spłat zaciągniętych kredytów. 

Wynagrodzenia i' składki związane z ich naliczaniem na 2022 rok przyjęto na poziomie 2021 roku 
przyjmując wzrost o 5 % na 2022r. 

W pragnozie na rok 2022 i dalszej ujęto W wynagrodzeniu nagrody jubileuszowe. 

Na lata 2022—2027 dla tych rozdziałów przyjęto wzrost o. 5 %, na pozostałe lata przyjęto stałą wielkość. 

W ”ramach przedsięwzięć Wyka-[zanych w załączniku Nr 2 do uChwały w sprawie-wielolemiej prOgHOZy 



RADA GMINY 
BRANIEWO 

finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych-już umów lub przewidziane do realizacji zadania 
(wykazane przez odpowiednie stanowiska merytorycznie Urzędu Gminy). 

W załączniku Nr 2 w pozycji „przedsięwzięcia obejmujące umowy, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działaniajednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy” nie wykazano żadnei kwoty. , gdyż z 
informacji zebranych z poszczególnych jednostek organizacyjnych i stanowisk merytorycznych Urzędu 
Gminy wynika ,że zawarte są umowy na czas nieokreślony których wg stanowiska RIO w Olsztynie- nie 
należy ujmować w prognozie i dotyczą one: 
- dostawy mediów (prądu, wody, odbioru ście-ków ) 
. usług telekomunikacyjnych ( tel. stacjonarne) 
i umów zawartych na rok budżetowy. 

Wydatki majątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku Nr 2 do uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozie finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inWestycji. 
rocznych,. które są ujęte w uchwale budżetowej na rok 2022. 

PRZYCHODY 
Przyjęto w 2022 roku przychody budżetu w kwocie 7.3 03.373 ,.61'zł 
W tym: 
- Wolne środki z 2021r. w wysokości 5.303.373,612ł 
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2..O.0'0'.0.00,002ł. 

ROZCHODY 
Przyjęto rozchody budżetowe? zgodnie :: zaciągniętymi zobowiązaniami na dzie-ń sporządzenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Spłatę długu żaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów w latach 
ubiegłych. Po zmianie wieloletniej prognozy finansowej zakłada się spłatę "rat kredytu w latach 
2022-2027. 

WYNIK BUDŻETU 
Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy pczycjami „Dochody ogółem” 3 pozycję 
„Wydatki ogółem ”, wykazanymi w „Wieloletniej Pragma-zie Finansowej” jak w załączniku nr ] dc: 
uchwały. 

FINANSOWANIE DEFICYTU I PRZELNACZENIE NADWYŻKI 

Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się, że deficyt budżetu gminy'w 
wysokości 6.474.973,61 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków oraz pożyczki z. 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2..000.000,002ł. 
Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 7.3 03 373,61 zł oraz rozchody. budżetu gminy w 
wysokości 828.400,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 7 do budżetu na 2022 rok. 

Kwota długu , sposób jego sfinansowania i relacje. określono zgodnie z aktualnie.. obowiązującymi 
przepisami tj. na podstawie 311.243 ustawy o finansach publicznych. 


